

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### LURRALDE OREKAREN SAILA

**Foru Gobernu Kontseiluaren 310/2021 Erabakia, maiatzaren 25ekoa. Onespena ematea uztailaren 28ko 356/2020 Erabakiaren bidez onetsitako obra txikiak gauzatzeko 2021eko programaren laguntza emateko deialdia ebazteari**

Ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauak obra txikiak gauzatzeko programa arautzen du III. tituluan.

Haren 19. artikuluan xedatutakoari jarraituz, Foru Gobernu Kontseiluaren uztailaren 28ko 356/2020 Erabakiaren bidez, onetsi zen Arabako toki erakundeei programa horren kontura laguntzak emateko 2021eko deialdia, zeina ALHAOn argitaratu baitzen, 85. zenbakian, 2020ko uztailaren 29an.

Erabaki horrek bigarren xedapenaren bigarren puntuan ezarritakoaren arabera, "Hasierako finantza hornidura kuantifikatu da Arabako Foru Aldundiaren 2021erako aurrekontuan berariaz edo era osagarrian obra txikiak edo auzolanak finantzatzeko jasotzen diren partiden hasierako esleipenen batuketa eginda. Zenbateko horiek handitu ahal izango dira beren hasierako horniduraren ehuneko 50era arteko kopuruaz. Edonola ere, dirulaguntzak emateko, ezinbestekoa izango da partidan kreditu erabilgarria egotea".

Arabako Lurralde Historikoaren 2021erako Aurrekontua Gauzatzeko urtarrilaren 26ko 1/2021 Foru Arauari jarraituz, foru aurrekontua onetsi zen, eta aurrekontu partida hauek esleitu ziren:

|                         |                         |                   |
|-------------------------|-------------------------|-------------------|
| 10.2.03.16.01.768.00.01 | Obra txikiak egitea     | 1.543.110,00 euro |
| 10.2.03.16.01.768.00.02 | Osagarria: obra txikiak | 989.290,00 euro   |

Horren ondorioz, aurretik aipatutako laguntza programa finantzatzeko partiden zenbatekoa, hasiera batean, 2.532.400,00 eurotan kuantifikatu da.

Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak eskaerak aztertu ondoren, bera baita prozedura izapidetzen duen organoa, eta kide anitzeko organoaren akta ikusirik, Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuak proposatuta, eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, hau

#### ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Obra txikiak egiteko 2021eko programarako deialdiaren zenbatekoa 857.620,00 euroz handitzea, Foru Gobernu Kontseiluaren uztailaren 28ko 356/2020 Erabakiaren xedatze zatiko bigarren apartatuko 2. puntuan xedatutakoari jarraituz.

Bigarrena. I. eranskinean zerrendatzen diren Arabako toki erakundeei, eranskin horretan bertan aipatzen diren zenbatekoen eta zertarakoen arabera, dirulaguntza ematea onestea, obra txikiak egiteko 2021eko programaren kontura. Hain zuzen ere, 2.532.400,00 euro guztira.

Toki erakunde onuradunak dirulaguntza onartu duela joko da baldin eta, 15 egun baliorduneko epean, erabaki honen jakinarazpena jasotzen duen egunetik aurrera, ez badu aurkezten dirulaguntzan atzera egiteko idazkirik Arabako Foru Aldundiaren Lurralde Orekaren Sailean.

Hirugarrena. Erakunde onuradunak udal lizentzia eskuratu beharko du obrari ekin aurretik, lizentzia hori derrigorrezkoa bada.

Laugarrena. Toki erakundeak Arabako Foru Aldundiari honako hauek igorri beharko dizkio; osterantzean, ez da dirulaguntzarik emango: obra lizentzia eta organo eskudunen baimenak edo aldeko txostenak, baldin eta egin beharreko jardunak sektoreko legeriaren baten eraginpean badaude.

Bosgarrena. Dirulaguntzak Arabako Foru Aldundiaren 2021eko aurrekontuaren kontura esleituko dira (21.1.21 taldea, 10-42 lerroa).

Seigarrena. Emandako dirulaguntza ez da inola ere handituko.

Zazpigarrena. Obrak egiteko epea 2021eko azaroaren 30ean amaituko da. Epe bera izango da justifikazio dokumentuak aurkezteko.

Zortzigarrena. Erakundeak bere gain hartu beharko du obraren finantzaketa osoa.

Bederatzigarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak ordainduko du dirulaguntza, obra ziurtagiriak (hala dagokionean), jatorrizko fakturak edo toki erakunde onuradunak onetsitako fotokopia konpultsatuak aurkeztu ondoren eta Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak adostasuna emanda.

Toki erakunde onuradunak, jatorrizko fakturekin edo fotokopia konpultsatuekin batera, enpresa esleipendunari egindako ordainketen egiaztagiriak aurkeztu ahal izango ditu. Une horretan aurkezten ez baditu, bi hilabete izango ditu, gehienez ere, ziurtagiriak aurkezteko, dirulaguntza jasotzen duenetik aurrera.

Frogagiriak ez badira helarazten aurreko paragrafoan adierazi den epe horretan, hasiera emango zaio dirulaguntza eta berandutze interesak itzultzeko dagokion prozedurari.

Hamargarrena. Ez ematea dirulaguntzarik obra txikiak gauzatzeko 2021eko programaren kontura II. eranskinean zehazten diren erakundeei, ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauaren hainbat artikulutan xedatutakoa aplikatzearen ondorioz.

Hamaikagarrena. Lurralde Orekaren Saileko foru diputuari ahalmena ematea behar adina egintza burutu eta behar adina xedapen eman ditzan, espediente hauek izapidetzeko.

Hamabigarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Hamahirugarrena. Erabaki hau behin betikoa da administrazio bidean eta bere aurka administrazioarekiko auzi errekurtsioa aurkeztu ahal izango da zuzenean Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegian, bi hilabeteko epean, ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Hori guztia bat etorritz Administrazioarekiko Auzietarako Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 46. artikuluan xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko maiatzaren 25a

*Diputatu nagusia*

**RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE**

*Lurralde Orekaren foru diputatua*

**IRMA BASTERRA UGARRIZA**

*Lurralde Orekaren zuzendaria*

**JESÚS MARÍA GUINEA DÍAZ DE OTALORA**


**I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK**

| URTEA | ESP. | ERAK. MOTA | ERANLINDEA               | OBRA                                                                                    | AURKEZTUTAKO AURREKONTUA | AURREKONTUA LAGUNARRIA | DIRULAGUNTZA |
|-------|------|------------|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------|--------------|
| 2021  | 2000 | A.B        | ESTAVILLO                | Euri urak kanalizatzea Pikota kalean                                                    | 18.684,82                | 15.442,00              | 13.057,45    |
| 2021  | 2001 | A.B        | LEXARTZU                 | Herriko plaza konpontzea eta hormigoia botatzea, hiri hondakinak edukiontzien artean    | 4.772,24                 | 4.772,24               | 4.295,02     |
| 2021  | 2002 | A.B        | AXPURU                   | Gizarte etxeko instalazio elektrikoak berritzea                                         | 5.060,66                 | 4.846,73               | 4.362,06     |
| 2021  | 2003 | A.B        | ABERASTURI               | Gizarte etxea birgaltzea eta irisgarria izatea                                          | 34.994,51                | 30.726,00              | 21.285,13    |
| 2021  | 2004 | A.B        | ILARRATZA                | Lurzati bideak egokitztea                                                               | 29.061,00                | 29.061,00              | 20.615,58    |
| 2021  | 2005 | A.B        | BARQUA-ZUMENTU           | Bidea garbitzeiraino egokitztea                                                         | 15.670,94                | 15.371,11              | 13.008,40    |
| 2021  | 2006 | A.B        | LACERVILLA               | Euri uren saneamendua hobetzea                                                          | 14.906,47                | 12.319,40              | 10.801,72    |
| 2021  | 2007 | A.B        | OTOBARREN                | Santa Marina basiliza birgaltzea                                                        | 26.683,85                | 26.683,85              | 19.563,57    |
| 2021  | 2009 | A.B        | IBARGUREN                | Euske horma eta zolatzea elizaren inguruan                                              | 34.961,87                | 8.158,82               | 7.342,94     |
| 2021  | 2010 | A.B        | QUINTANILLA DE LA RIBERA | Errektore etxea, kapota instalatzea eta metalezko fatxada                               | 16.589,45                | 16.589,45              | 13.837,35    |
| 2021  | 2011 | A.B        | BERNEDO                  | Urturiko bidea egokitztea                                                               | 27.041,32                | 27.041,32              | 19.728,99    |
| 2021  | 2012 | A.B        | MENDIGUREN               | Mendiatoko bidea egokitztea                                                             | 8.316,79                 | 8.316,79               | 7.485,11     |
| 2021  | 2014 | A.B        | LARREA                   | Gizarte etxeko (paraleloko) fatxada egokitztea                                          | 25.394,01                | 25.394,01              | 18.940,53    |
| 2021  | 2015 | A.B        | ERBI                     | Erbi - Luro arteko bidea konpontzeko II. fasea                                          | 34.936,44                | 34.936,44              | 22.730,89    |
| 2021  | 2016 | A.B        | GAMARRA NAGUSIA          | Gizarte etxe zaharra egokitztea                                                         | 28.594,10                | 28.594,10              | 20.417,87    |
| 2021  | 2017 | A.B        | ZESTAFE                  | Edateko ura hornitzeko sareak aldatzea                                                  | 34.291,36                | 34.291,36              | 22.532,39    |
| 2021  | 2021 | A.B        | KRISPÍÑA                 | Gizarte etxeko hormak egokitztea                                                        | 4.063,18                 | 4.063,18               | 3.656,86     |
| 2021  | 2022 | A.B        | ATAURI                   | Pilotalekuko lurzoruak konpontzea                                                       | 13.275,16                | 8.534,80               | 7.681,32     |
| 2021  | 2023 | A.B        | ARMIÓN                   | Beritze obrak Armiñongo lehenengo eskolen erakinean                                     | 14.150,20                | 14.150,20              | 12.147,92    |
| 2021  | 2024 | A.B        | AUDIKANA                 | Bideetan mozketak egitea eta sastrakak kentzea                                          | 1.287,00                 | 1.287,00               | 1.158,30     |
| 2021  | 2025 | A.B        | MENDOZA                  | Plaza konpontzea                                                                        | 30.205,11                | 11.877,76              | 10.466,94    |
| 2021  | 2026 | A.B        | FAIDU                    | Ur biltze-grako sarbideen hormigoia botatzea                                            | 19.026,84                | 17.968,00              | 14.739,51    |
| 2021  | 2027 | A.B        | ADANA                    | Landa bideak egokitztea "Maduracho" 30-06-053-001-9 "el monte" 30-06-053-001-1          | 28.398,86                | 28.398,86              | 20.333,91    |
| 2021  | 2028 | A.B        | LECIÑANA DE LA OCA       | Euri uren saneamendua sareak konpontzea                                                 | 9.491,11                 | 7.843,89               | 7.059,50     |
| 2021  | 2029 | A.B        | BURUAGA                  | Bunaga Mendarozteak errepideko zati batzuk asfaltatzea                                  | 11.132,00                | 11.132,00              | 9.892,79     |
| 2021  | 2030 | A.B        | EGINO                    | Eskalabte bide publikoa egokitztea                                                      | 19.064,76                | 7.887,95               | 7.059,16     |
| 2021  | 2031 | A.B        | GOMETXA                  | Bolabokiko hormak drainatzea                                                            | 11.800,53                | 11.800,53              | 10.408,00    |
| 2021  | 2032 | U          | OYON-DION                | Rio Los Huertos kalea beriz antolatzea (I. fasea)                                       | 34.995,21                | 24.893,21              | 18.696,55    |
| 2021  | 2033 | A.B        | LUKIANO                  | Nekazaritzako bideen areak egitea eta sendotzea                                         | 29.245,70                | 29.245,70              | 20.692,59    |
| 2021  | 2034 | A.B        | APODAKA                  | Fondibarra bidea konpontzea eta egokitztea 018-032-1/103/102                            | 15.972,00                | 15.972,00              | 13.420,95    |
| 2021  | 2035 | A.B        | ETXEGOIEIN               | Etxegoiengo landa bideak babes uhinak jarzea                                            | 17.823,24                | 17.823,24              | 14.452,60    |
| 2021  | 2036 | A.B        | GOIURI-ONDONA            | Bideak egokitztea                                                                       | 15.824,21                | 15.824,21              | 13.320,15    |
| 2021  | 2037 | A.B        | MANZANOS                 | Zona lorategiz hornitzea, gizarte etxeko apartakalekuaren alboan                        | 6.186,13                 | 6.186,13               | 5.567,52     |
| 2021  | 2038 | A.B        | MONTORIA                 | Montonako garbitze berrakondatzea                                                       | 29.919,49                | 29.118,65              | 20.639,69    |
| 2021  | 2039 | U          | BILAR                    | Udalaren longi berritzea asatorteko enbilerako aretoa izateko                           | 34.996,77                | 34.996,77              | 22.749,03    |
| 2021  | 2040 | U          | SAMANIEGO                | Saneamenduko kolektoreak egokitztea eta konpontzea                                      | 19.765,47                | 16.396,17              | 13.707,83    |
| 2021  | 2042 | A.B        | DELIKA                   | Orbe bidea, Artoamalko noranzkoan, asfaltatzea                                          | 10.347,67                | 10.201,76              | 9.161,00     |
| 2021  | 2043 | U          | ARAMAIO                  | Antioia eta Etxaguen azuzen arteko bide tartea konpontzea                               | 34.898,70                | 34.898,70              | 22.719,51    |
| 2021  | 2044 | A.B        | OKOIZTA                  | Hondakin edukiontzien estaldura                                                         | 34.971,42                | 33.647,92              | 22.326,09    |
| 2021  | 2046 | U          | KRIPAN                   | Hondatzea konpontzea                                                                    | 34.697,73                | 34.697,73              | 22.658,41    |
| 2021  | 2048 | U          | BERNEDO                  | Komuniketarako udal igerilekuan                                                         | 34.485,00                | 34.485,00              | 22.552,85    |
| 2021  | 2050 | U          | ZAMBRANA                 | Udal pilotalekuaren barmaledeko saneamendua eta pintaketa                               | 9.438,00                 | 9.438,00               | 8.494,20     |
| 2021  | 2051 | A.B        | TERTINGA                 | Gizarte etxeko erakineko forjaketak aldatzea (lehenengo fasea)                          | 34.989,47                | 34.989,47              | 22.748,84    |
| 2021  | 2052 | A.B        | BARANBIO                 | Hilerria zaharberitzea 1. fasea                                                         | 19.249,04                | 19.249,04              | 15.543,78    |
| 2021  | 2053 | U          | LEGUTIO                  | Brigadarentzako aldagailuak egokitztea                                                  | 34.977,81                | 34.617,88              | 22.633,90    |
| 2021  | 2054 | A.B        | MURGA                    | Haur jolasak eta gimnastikako elementuak hornitzea eta instalatzea                      | 22.186,56                | 22.186,56              | 17.264,13    |
| 2021  | 2055 | A.B        | MANJURGA                 | Afektatzea eta hormigoizko kanala (Aldape)                                              | 11.979,00                | 11.583,00              | 10.241,34    |
| 2021  | 2056 | U          | LAUDIO                   | Lamuza parkeko udal liburutegira doan oinezkoen arapala irisgarria erakitztea           | 34.978,08                | 24.402,13              | 18.447,49    |
| 2021  | 2057 | A.B        | ARRIETA                  | Etxabari izeneko landa bidea zolatzea                                                   | 34.957,14                | 34.957,14              | 22.737,12    |
| 2021  | 2058 | U          | ZALDUONDO                | Bidezona konpontzea Gokoalea kaleko zenbait zatitan                                     | 34.747,67                | 34.747,67              | 22.673,66    |
| 2021  | 2059 | U          | PEÑACERRADA-URZAHARRA    | Urzaharreko pilotalekuko kanpoko hormak egokitztea, jarduketarako muralistakoaren bidez | 25.998,79                | 25.998,79              | 19.239,42    |
| 2021  | 2060 | A.B        | URIBARRI HARANA          | Drainatze perimetrala gauzatzea                                                         | 5.269,55                 | 5.269,55               | 4.742,60     |
| 2021  | 2061 | A.B        | NAVARRETE                | Hazirikiko bidea konpontzea (2. fasea)                                                  | 34.947,67                | 34.184,52              | 22.498,71    |
| 2021  | 2062 | A.B        | MENDIXUR                 | Gizarte etxeko kanpoko antzeiak aldatzea                                                | 23.849,10                | 23.849,10              | 18.161,30    |
| 2021  | 2064 | A.B        | ÓTEO                     | Pilotalekua eta ondoko kalea konpontzea                                                 | 15.959,90                | 12.940,80              | 11.266,16    |
| 2021  | 2065 | A.B        | ETXABARRI BISIÑA         | Kamerapea kontzejuko erakinean sarrera nagusian                                         | 21.880,14                | 21.880,14              | 17.052,73    |
| 2021  | 2069 | A.B        | IGAI                     | La Serna bidea konpontzeko eta egokitzeko 1. fasea (erregistro zenbakia: 047-148-103)   | 34.983,81                | 34.983,81              | 22.745,14    |
| 2021  | 2070 | A.B        | ORETIA                   | Kontzejuko etxeko teilabua konpontzea                                                   | 23.675,94                | 23.675,94              | 18.070,44    |
| 2021  | 2072 | A.B        | JUNGITU                  | Gizarte etxeko zorrotenak konpontzea                                                    | 5.684,61                 | 5.684,61               | 5.116,15     |

I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

| URTEA | ESP. | ERAK. MOTA | ERAKUNDEA           | OBRA                                                                                                   | AURKEZTUTAKO AURREKONTUA | AURREKONTUA LAGUNADARIA | DIRULAGUNTZA |
|-------|------|------------|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------|
| 2021  | 2077 | A.B        | MIÑAO GUTXIA        | Garbitzeko zona berreskuratzea                                                                         | 31.764,55                | 31.764,55               | 21.674,68    |
| 2021  | 2078 | A.B        | IKONA               | Luzatuko bidea egokitzea                                                                               | 9.107,73                 | 9.107,73                | 8.196,96     |
| 2021  | 2079 | A.B        | ALORA               | Hainbat obra errotako presan                                                                           | 28.193,35                | 28.193,35               | 20.244,70    |
| 2021  | 2080 | A.B        | BASOÑUELAS          | Baranda duen pasabidea ibaian gora                                                                     | 2.321,99                 | 2.321,99                | 2.069,79     |
| 2021  | 2082 | A.B        | PAÜL                | "Fuenteclia" egokitzea                                                                                 | 27.021,25                | 23.417,81               | 17.953,87    |
| 2021  | 2083 | A.B        | ARRIOLA             | Euri urak bitzea                                                                                       | 34.585,82                | 11.630,55               | 10.277,85    |
| 2021  | 2085 | A.B        | DURRUMA KANPEZU     | Barandak jarzea                                                                                        | 5.717,25                 | 5.717,25                | 5.145,52     |
| 2021  | 2086 | A.B        | SANTURDE            | Parke publikoa argitatztea                                                                             | 34.581,85                | 34.581,85               | 22.622,81    |
| 2021  | 2087 | A.B        | LUNA                | Antzinako edateko uraren biltegiako bidea konpontzea. 1. fasea                                         | 34.925,20                | 34.925,20               | 22.727,50    |
| 2021  | 2089 | A.B        | OLETA               | Oleako hileriko estalkia konpontzea                                                                    | 16.990,82                | 16.990,82               | 14.103,94    |
| 2021  | 2090 | A.B        | ANTOÑANA            | Erakin publikoa beritzea                                                                               | 34.999,73                | 34.999,73               | 22.749,92    |
| 2021  | 2091 | A.B        | ARTOMARA            | Haurerentzako jolasak jarzea                                                                           | 33.586,67                | 33.586,67               | 22.306,03    |
| 2021  | 2093 | A.B        | HEREDIA             | Hiriko luzatuta bukatzea                                                                               | 13.840,04                | 11.860,46               | 10.453,77    |
| 2021  | 2094 | A.B        | BERANTEVILLA        | 014-070-2/014-070-5 eta 014-070-103 bideak konpontzea                                                  | 34.994,61                | 34.994,61               | 22.748,38    |
| 2021  | 2095 | A.B        | ANDA                | Katadimon estalkia konpontzea                                                                          | 34.271,06                | 34.271,06               | 22.526,00    |
| 2021  | 2096 | A.B        | GORDOA              | Autobus getokirako markesina                                                                           | 21.538,00                | 21.538,00               | 16.899,15    |
| 2021  | 2097 | A.B        | URARTE              | 016-301-1 eta 016-301-5 landa bideak egokitzea                                                         | 34.943,71                | 34.943,71               | 22.733,08    |
| 2021  | 2098 | A.B        | ANDOIN              | Hilerian beritze lanak egitea                                                                          | 18.835,63                | 18.835,63               | 15.287,82    |
| 2021  | 2099 | A.B        | DURRUMA             | Herriko etxearen barmaldea egokitzea                                                                   | 34.929,80                | 34.929,80               | 22.729,89    |
| 2021  | 2102 | A.B        | APLAIZ              | Plotalakua zolatzea                                                                                    | 34.998,65                | 24.589,21               | 18.542,92    |
| 2021  | 2104 | U          | ARTZINIEGA          | Anteko asilarako zonan komun publikoak jarzea                                                          | 34.999,99                | 34.999,99               | 22.750,00    |
| 2021  | 2107 | A.B        | RIBAGUDA            | Sareamendua konpontzea                                                                                 | 11.868,81                | 11.868,81               | 10.460,12    |
| 2021  | 2109 | A.B        | BITORIANO           | Kontzejuko biltegia birgaltzea                                                                         | 12.042,83                | 11.346,76               | 10.059,29    |
| 2021  | 2110 | A.B        | BIKUNA              | Bideak asfaltatzea                                                                                     | 34.779,94                | 34.779,94               | 22.663,50    |
| 2021  | 2111 | A.B        | ONDATEGI            | Lagagori kaleko zolatzea konpontzea                                                                    | 34.993,76                | 34.273,81               | 22.526,87    |
| 2021  | 2112 | A.B        | RIBABELLOSA         | Administratze batzarrenen biltegiako lehengo ur biltegia berreskuratzea eta egokitzea                  | 34.848,00                | 34.848,00               | 22.704,17    |
| 2021  | 2113 | A.B        | OICIO               | Samera nagusiko outopu arkitektonikoak kentzea eta Ocio kontzejuko etxearen barmko barmugela egokitzea | 26.990,46                | 26.990,46               | 19.705,61    |
| 2021  | 2114 | A.B        | GAZTELU             | Bolatokia beritzea                                                                                     | 34.220,30                | 34.220,30               | 22.510,01    |
| 2021  | 2115 | U          | ELCIEGO             | Elizateko udal gertekuetako aldagela bat beritzea                                                      | 34.997,17                | 34.997,17               | 22.748,15    |
| 2021  | 2116 | U          | LAGRÁN              | Egokitzea eta bidezartzea                                                                              | 34.960,00                | 34.838,32               | 22.701,23    |
| 2021  | 2117 | A.B        | GZORRA              | Araguñirako bidezona hobetzea                                                                          | 19.788,47                | 19.788,47               | 16.872,63    |
| 2021  | 2118 | U          | AMURRIO             | Amurrioko Etegoienbidea kaleko inguritasuna hobetzeko obrak                                            | 34.780,60                | 23.867,25               | 18.170,80    |
| 2021  | 2119 | A.B        | SABANDO             | Arboroko bidea konpontzea eta egokitzea (037-267-5 zk.)                                                | 15.699,95                | 15.699,95               | 13.235,07    |
| 2021  | 2121 | U          | EXORA               | La Alalaya bidea eta beste batzuk konpontzea                                                           | 34.520,27                | 34.520,27               | 11.973,49    |
| 2021  | 2122 | A.B        | SARRIA              | Espaloak konpontzea eta argieria publikoa kanalizatzea                                                 | 22.718,96                | 5.251,40                | 4.726,26     |
| 2021  | 2123 | A.B        | BERROSTEGIETA       | Herridura adarra konpontzea                                                                            | 28.771,30                | 28.771,30               | 20.493,42    |
| 2021  | 2124 | A.B        | VILLANANE           | Gurutze bidea eta berfina bidea egokitzea                                                              | 34.872,17                | 34.872,17               | 22.711,49    |
| 2021  | 2126 | A.B        | DOMAKIA             | Zaborgurenen konpontzea                                                                                | 16.389,45                | 16.389,45               | 13.703,31    |
| 2021  | 2127 | A.B        | BURGELU             | Putzurako 7. bidea egokitzea                                                                           | 34.934,85                | 34.934,85               | 22.730,41    |
| 2021  | 2128 | A.B        | GAZETA              | Gazetako hileria konpontzea                                                                            | 14.171,52                | 14.171,52               | 12.163,20    |
| 2021  | 2130 | A.B        | ARLUZEA             | La Fuenteko bidea konpontzea eta egokitzea 1. fasea                                                    | 27.940,09                | 19.120,70               | 15.464,69    |
| 2021  | 2131 | A.B        | ATIAGA              | Alegako emolaren estalkia eta fatxadak konpontzea                                                      | 34.852,08                | 34.852,08               | 22.705,41    |
| 2021  | 2132 | A.B        | SOXO                | Ubierteko auzoan ham lubeta erakitzea                                                                  | 28.967,40                | 26.737,24               | 19.588,44    |
| 2021  | 2134 | A.B        | OZAETA              | Ur hargunea                                                                                            | 19.651,00                | 19.651,00               | 15.789,38    |
| 2021  | 2135 | A.B        | CAICEDO-SOPEÑA      | Garbitzea eta iturria birgaltzea. II. fasea                                                            | 34.751,05                | 30.617,69               | 21.243,26    |
| 2021  | 2136 | A.B        | AMETZAGA-ASPARRENA  | Askotariko lanak elizaren inguruan                                                                     | 22.328,37                | 12.076,88               | 10.618,37    |
| 2021  | 2137 | A.B        | DONE BIKENDI HARANA | Maitzeko lorategiko eguzteko iturra perimetrara aldatzea                                               | 9.468,43                 | 9.468,43                | 8.521,59     |
| 2021  | 2138 | A.B        | VILLAVEUDE          | Gizarte etxearen zati bat birgaltzea                                                                   | 11.730,95                | 11.035,20               | 9.817,44     |
| 2021  | 2139 | U          | LAGUARDIA           | Arabako Foru Aldundia etorbideko espaloak konpontzea                                                   | 34.990,14                | 26.266,89               | 19.367,39    |
| 2021  | 2140 | U          | AJARU               | Azarako Udalean bulegoak bertiz banatzea                                                               | 34.999,65                | 34.999,65               | 22.749,89    |
| 2021  | 2141 | A.B        | ZUMELTZU            | Euri uren sareak konpontzea                                                                            | 27.275,56                | 27.275,56               | 19.836,01    |
| 2021  | 2142 | U          | KUARTANGO           | Lehenengo barmuetxearen bigarren solairuko erabilera anitzeko aretoa egokitzea                         | 29.097,50                | 29.097,50               | 20.630,85    |
| 2021  | 2143 | A.B        | ESTARRONA           | Hileriko aldea konpontzea                                                                              | 1.265,51                 | 1.265,51                | 1.138,96     |
| 2021  | 2144 | A.B        | HERMUA              | Herruko gizarte etxeako obrak                                                                          | 11.035,36                | 9.468,41                | 8.521,57     |
| 2021  | 2145 | U          | ASPARRENA           | Hobeluntzak idusko auzoan                                                                              | 27.571,99                | 27.571,99               | 19.969,84    |
| 2021  | 2147 | A.B        | LEZAMA              | Gizarte etxeako sarbidea hobetzea                                                                      | 34.921,25                | 33.355,65               | 22.229,66    |
| 2021  | 2148 | A.B        | TURISO              | Haurerentzako parkea                                                                                   | 24.394,02                | 23.607,52               | 18.034,37    |
| 2021  | 2149 | A.B        | AMETZAGA ZUIA       | Zona aldatzea eta haurerentzako jolasen zona handitzea                                                 | 34.900,26                | 34.900,26               | 22.719,98    |
| 2021  | 2151 | A.B        | QUINTANA            | Bidea konpontzea                                                                                       | 34.866,46                | 34.528,08               | 22.606,20    |


**I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK**

| URTEA | ESP. | ERAK. MOTA | ERAKUNDEA                | OBRA                                                                                          | AURKERTUTAKO AURREKONTUA | AURREKONTUA LAGUNGARRIA | DIRULAGUNTZA |
|-------|------|------------|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------|
| 2021  | 2152 | A.B        | ERIBE                    | Arbinako iturria birgaltzea                                                                   | 15.843,05                | 12.697,05               | 11.084,90    |
| 2021  | 2153 | A.B        | ZUHATZA                  | Gizarte etxeko sukaldearen handitzea                                                          | 23.575,62                | 15.454,58               | 13.066,14    |
| 2021  | 2154 | A.B        | GILLERNA                 | Gillernako kaleetako asfaltozko aglomeratu degradatua konpontzea                              | 32.452,32                | 25.908,61               | 19.196,05    |
| 2021  | 2155 | U          | MAÑUETA                  | Haurrek jolasteko zona zolatztea                                                              | 15.028,20                | 15.028,20               | 12.769,73    |
| 2021  | 2156 | A.B        | SARATXO                  | Derendano-San Nicolas zubiko barandak konpontzea                                              | 34.924,59                | 22.704,89               | 17.549,77    |
| 2021  | 2157 | A.B        | LAMINORIAKO ERRET HARANA | Ciojano haurerentzako parkeko berdegunea egokitzea                                            | 20.116,25                | 20.116,25               | 16.069,61    |
| 2021  | 2158 | A.B        | ARREO                    | Kaleko zolatztea konpontzea                                                                   | 4.920,56                 | 3.438,93                | 3.056,04     |
| 2021  | 2161 | A.B        | ANTEZANA DE LA RIBERA    | Bideen mantentze lana                                                                         | 34.923,55                | 34.923,55               | 22.727,01    |
| 2021  | 2164 | A.B        | GOPEGI                   | Bidea konpontzea                                                                              | 33.080,31                | 33.080,31               | 22.137,24    |
| 2021  | 2165 | A.B        | MARINDA                  | Hormigoizko konponketa Santa Eulaliak Iurretarako bidean                                      | 14.993,11                | 14.993,11               | 12.745,18    |
| 2021  | 2166 | A.B        | OKARIZ                   | Hierria konpontzea                                                                            | 32.149,70                | 32.149,70               | 21.813,67    |
| 2021  | 2167 | A.B        | UNTZA-APREGINDANA        | Kontzejako bolatoki pista birgaltzea                                                          | 7.736,74                 | 7.736,74                | 6.963,07     |
| 2021  | 2169 | A.B        | TUYO                     | Bidea konpontzea eta egokitzea                                                                | 28.796,85                | 28.487,27               | 20.372,02    |
| 2021  | 2171 | A.B        | PAGANOS                  | Kirri pista konpontzea                                                                        | 34.684,58                | 29.820,71               | 20.805,99    |
| 2021  | 2174 | A.B        | ARBULU                   | Lehenengo gizarte etxea pinitatzea                                                            | 10.669,76                | 10.669,76               | 9.531,32     |
| 2021  | 2175 | A.B        | VILLAMBROSA              | Fabxada egokitzea                                                                             | 9.994,00                 | 9.994,00                | 8.994,60     |
| 2021  | 2176 | A.B        | ERENTXAIN                | Lehenengo gelatik erakinararen fatxada zaharberitzea                                          | 34.784,80                | 34.784,80               | 22.684,98    |
| 2021  | 2181 | A.B        | ARRIOABE                 | Gizarte etxean leihok eta pintura aldatzea (bolatokia eta eskola)                             | 19.577,80                | 19.577,80               | 15.744,90    |
| 2021  | 2183 | U          | AGURAIN                  | Erandia pasealekuko zona konpontzea Lope de Larrea karriolan eta frontoian                    | 33.793,63                | 23.033,18               | 17.727,91    |
| 2021  | 2184 | A.B        | MATAUKO                  | Astaldiako zona egokitzea                                                                     | 28.469,86                | 28.469,86               | 20.364,53    |
| 2021  | 2185 | A.B        | DALLO                    | Jolasen zona egokitzea                                                                        | 34.900,77                | 32.281,58               | 21.860,58    |
| 2021  | 2186 | U          | ESKUERNAGA               | Udalaren bildegia egokitzea                                                                   | 35.000,00                | 35.000,00               | 22.750,00    |
| 2021  | 2187 | U          | OKONDO                   | Okondoko haurreskolako erakinean bainu gelak egokitzea                                        | 34.740,44                | 34.740,44               | 22.671,46    |
| 2021  | 2188 | U          | ARRATZUA-UBARRUNDIA      | Gurutzurako bidea zolatztea Langara Garboan                                                   | 16.644,37                | 3.394,05                | 3.056,64     |
| 2021  | 2189 | U          | IRUÑA OKA                | Arriateko futbol zelaiako ekipamendu publikoa konpontzea, birmoldatzea edo berritzea          | 34.991,15                | 34.991,15               | 22.747,34    |
| 2021  | 2191 | A.B        | ZUHATZU DONEMILAGA       | Sareko bidea (053-330-109 zk.) eta Urdulako bidea (053-330-105 zk.) konpontzea eta mantentzea | 30.893,05                | 30.893,05               | 21.349,24    |
| 2021  | 2192 | A.B        | CORRO                    | Corroko euri uren saneamendu kolektorea konpontzea                                            | 10.381,57                | 8.579,81                | 7.721,83     |
| 2021  | 2194 | A.B        | VILLANUEVA DE VALDEGÓVIA | Aulobuserako maketina                                                                         | 20.273,95                | 20.273,95               | 16.163,38    |
| 2021  | 2195 | A.B        | ESPEJO                   | Ura banatzeko sare eta saneamendu zati batean berritzea                                       | 34.987,23                | 28.915,07               | 20.554,28    |
| 2021  | 2196 | A.B        | BACHICABO                | San Migelarako bidetik behar diren zoruak egokitzea (bigarren zatia)                          | 9.993,63                 | 9.993,63                | 8.994,27     |
| 2021  | 2197 | A.B        | ABORNIKANO               | 4. fasea. Bolatoki batura                                                                     | 14.521,80                | 14.521,80               | 12.412,97    |
| 2021  | 2200 | A.B        | TUESTA                   | Hermako anakalak konpontzea                                                                   | 4.331,80                 | 4.331,80                | 3.898,62     |
| 2021  | 2202 | A.B        | GASABE                   | La Pasadilloko bideak eta hierrikoak egokitzea                                                | 34.669,20                | 34.669,20               | 22.649,67    |
| 2021  | 2204 | A.B        | BARRO                    | Leihok aldatzea gizarte etxean                                                                | 2.032,80                 | 2.032,80                | 1.829,52     |
| 2021  | 2206 | A.B        | QUINTANILLA              | Edukiontzien estalkia                                                                         | 10.360,62                | 10.360,62               | 9.287,20     |
| 2021  | 2207 | A.B        | VILLAMADERNE             | Mabako eta Llanoko bideak egokitzea                                                           | 34.938,70                | 34.938,70               | 22.731,57    |
| 2021  | 2208 | A.B        | FRESNEDA                 | Kontzejako etxeko estalkia konpontzea                                                         | 28.467,37                | 28.467,37               | 19.462,15    |
| 2021  | 2209 | A.B        | ACEBEDO                  | Pelleteko berogailua                                                                          | 3.338,36                 | 3.338,36                | 3.004,55     |
| 2021  | 2211 | A.B        | NOGRARO                  | Nogranoko edukiontzien zona zolatztea                                                         | 12.861,01                | 10.426,06               | 9.339,03     |
| 2021  | 2212 | A.B        | KARKAMU                  | Edukiontzien estalkia                                                                         | 14.504,67                | 14.504,67               | 12.400,96    |
| 2021  | 2213 | A.B        | CARANCA Y MIOMA          | Miomako gizarte etxeraren barnealdeak egokitzea                                               | 16.636,82                | 14.404,96               | 12.329,95    |
| 2021  | 2214 | U          | BARRUNDIA                | Udaleko plaza birgaltzea                                                                      | 34.997,64                | 17.591,86               | 14.497,15    |
|       |      |            |                          | Guztira                                                                                       |                          |                         | 2.532.400,00 |

ESP: Espedientea  
 AB: Administrazio Batzara  
 U: Ustia



## II ERANSKINA. OBRA TXIKIAK. 2021an UKATUTAKO DIRULAGUNTZAK, EKAINAREN 27ko 21/2013 FORU ARAUA APLIKATUZ

| URTEA | ESP. | ERAK. MOTA | ERAKUNDEA            | OBRA                                                                                                                     | ARRAZOIA                                |
|-------|------|------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 2021  | 2008 | A.B        | ALEGRÍA-DULANTZI     | Baskula-etxola, zola eta deskarga kairako horma egokitzea                                                                | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2013 | A.B        | URRUNAGA             | Urrunagan sute alhoak jartzeko (9) lehenengo fasea                                                                       | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2047 | A.B        | PIPAÓN               | Ur etxoten estalkiak konpontzea                                                                                          | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2063 | A.B        | SALCEDO              | Sahatsa ureztatzeko hodia berritzea, biltegraino (II. fasea)                                                             | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2066 | U          | LAPUEBLA DE LABARCA  | El Pez kalea berriz urbanizatzea                                                                                         | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2075 | A.B        | LABRAZA              | Kolunbarioak eraikitzea                                                                                                  | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2076 | A.B        | SOBRÓN               | Gizarte etxerako bainugela egitea                                                                                        | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2084 | A.B        | TRESPUENTES          | Tresponteko kontzejuan ur kontagialuetako datuak modu adimendunean jasotzeko sare finko bat instalatzea eta kudeatzea    | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2103 | U          | HARANA               | Hipoterapiako laka-takaren hargune elektrikoa aldatzea                                                                   | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2108 | U          | LEZA                 | Lezako gizarte etxean beirako karrerapea jartzeko obra txikiak                                                           | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2162 | A.B        | MARKINEZ             | Edukiortzien zona egokitzea                                                                                              | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2170 | A.B        | ULLIBARRI-ARRAZUA    | Finkaren ibitura                                                                                                         | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2180 | A.B        | HEREÑA               | Suteen kontrako babes sarea zabaltzea eta berritzea                                                                      | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2193 | A.B        | LARRAZUBI            | Argitiera publikoa                                                                                                       | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2198 | A.B        | ORBISO               | Urbisuko hondakin uren araztegi iragazkiak hobetzea eta aldatzea                                                         | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2203 | A.B        | URTURI               | Lurzatiaren zona ideta                                                                                                   | 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua    |
| 2021  | 2182 | U          | BASTIDA              | Fray Domingo Salazar kalean arkitektura oztupoak konpontzea eta kentzea                                                  | 21/2013 Foru Arauaren 15.3 artikulua    |
| 2021  | 2067 | A.B        | KONTRASTA            | Errepidez desjabetutako eraikina erantsi ondoren, mehelin-fabada egokitzea                                               | 21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua    |
| 2021  | 2101 | A.B        | MATURANA             | Zola egitea                                                                                                              | 21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua    |
| 2021  | 2159 | A.B        | LEGUTIO              | Instalazio biosanugariak Zabalain parkean, Legutian (Araba)                                                              | 21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua    |
| 2021  | 2168 | U          | ZUIA                 | Zuia Udako kultura etxeko lorategia berreskuratzea                                                                       | 21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua    |
| 2021  | 2210 | A.B        | PAGOETA              | Hartizo horma zaharberitzea                                                                                              | 21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua    |
| 2021  | 2071 | A.B        | URIZAHARRA           | Escolen eraikina konpontzea eta telaberitzea                                                                             | 21/2013 Foru Arauaren 17.3.b) artikulua |
| 2021  | 2018 | A.B        | MURUA                | Dominizubi kaleko uraskaren zati bat kentzea                                                                             | 21/2013 Foru Arauaren 17.3.d) artikulua |
| 2021  | 2173 | A.B        | GORREBUSTO           | Desnibela sendotzea Pajares quemaos eta San Millán kalean arteko loturan                                                 | 21/2013 Foru Arauaren 17.3.d) artikulua |
| 2021  | 2205 | A.B        | BÓVEDA               | 60. zenbakitik hurbil dagoen Errege kaleko aparkaleko zolatzea zati batean konpontzea                                    | 21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua |
| 2021  | 2199 | A.B        | PINEDO               | Barregio lurria ematen duen kaleko horma zatia konpontzea=0                                                              | 21/2013 Foru Arauaren 19.2.1 artikulua  |
| 2021  | 2041 | U          | ZIGOTIA              | Zigotiko etorkizuneko etnografia museoko eraikinaren zimentuak sanestzea eta drainatzea                                  | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2068 | U          | LANTZIEGO            | Lantziegoko dotarea konpontzea                                                                                           | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2073 | U          | ALEGRÍA-DULANTZI     | Jolas naturalen parkea                                                                                                   | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2074 | U          | URKABUSTAIZ          | Edukiortziak gainazalean ezkatutako sistema instalatzea, kokalekua egokitu eta ibiz                                      | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2061 | A.B        | GATZAGA BURADON      | Seguratsun arloko hobekuntzak herriaren sarreran eta edukiak lekuz aldatzea                                              | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2088 | A.B        | MENAGARAI-BEOTEGI    | Menagarai-Beotegi edateko uraren altako sarearen hodileriarren zati bat konpontzea                                       | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2092 | A.B        | SANTIKURUTZE KANPEZU | Bujanda bidea konpontzeko II. fasea (017-026-105 zk.)                                                                    | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2100 | U          | KANPEZU              | Kanpezuko udal igerilekuetako taberna berritzea                                                                          | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2105 | U          | ARRAIA-MAEZTU        | Haurrentzako jolasen zona berritzea (Zumalde parkea)                                                                     | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2106 | A.B        | MURGIA               | Murgia (Araba) lehengo bidea berreskuratzea eta egokitzea                                                                | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2120 | U          | NAVARIDAS            | Landa bideak garbitzea eta egokitzea                                                                                     | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2125 | A.B        | FONTECHA             | Fontecheko La Rueda kaleko aisialdirako eta jolaserako espazioa egokitzea eta birmoldatzea, eta hiri altzariak hornitzea | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2129 | U          | LANTARÓN             | Udalaren instalazioetan aisialdirako espazioa hobetzeko jarduketak                                                       | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2133 | U          | DONEMILLAGA          | Udal eraikinlarako sarbideen kontrola instalatzea                                                                        | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2146 | U          | ERRIBERAGOITIA       | Taberna-igerilekuetako estalkia konpontzea eta markesina aldatzea, eta kanpoko argiak hobetzea                           | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2150 | A.B        | NARBAIZA             | Haurrentzako parkeko estalkia                                                                                            | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2160 | U          | ERRIBERA BEITIA      | Kooperanteen plazako haurrentzako jolasen zona itzalez estaltzea                                                         | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2172 | A.B        | IZARRA               | Edukiortzien estalkia                                                                                                    | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2177 | A.B        | ARESPALDITZA         | Auzo bidea konpontzea                                                                                                    | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2178 | U          | MOREDA ARABA         | Las Cabras bidea eraikitzea                                                                                              | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2179 | U          | BURGELU              | Burgeluko udalerriari inausketa eta lorantzaintza hondakinak uzteko zonak egokitzea                                      | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2190 | U          | GAUBEA               | Uribarri Gaubeko gazteentzako zonarako hiri altzariak                                                                    | Aurrekontu-mugapenengatik               |
| 2021  | 2201 | A.B        | LLANTENO             | Uretako suzo bidea konpontzea                                                                                            | Aurrekontu-mugapenengatik               |

ESP: Espedientea  
 AB: Administrazio Batzarna  
 U: Udala